
Český knižní trh srpen 2009, 
napsal knihkupec.

Český knižní trh v srpnu 2009

  Třikrát sláva, začíná ta druhá, sice kratší, ale co se tržeb 
knihkupců  týče,  podstatně  zásadnější  polovina  roku. 
Když  tak  nad  tím  přemýšlím,  tak  ta  právě  skončená 
polovina, od ledna do srpna, mohla by být skoro pojata tak, 
že  by  knihkupci  zavřeli  krámy  a  čekali  na  září. 
Po vánočním tajfunu přichází  leden,  pravda, v lednovém 
výprodeji  se  dokonce  něco  i  prodá,  ale  v  zásadě 
jde  o  položky  za  pár  peněz.  Únor:  dvě,  tři  Kámasútry 

na Valentýna, jinak nic. Březen, kdysi 
měsíc  knihy,  který  si  kniha  nechala 
uzmout  jakýmsi  internetem,  takže 
taky  nic  moc.  Duben  tradičně 
nejslabší a nevytrhne to ani těch pár 
brožurek  s  návody  na  barvení 
vajíček.  Květen:  knižní  veletrh 
v  Praze,  na  jehož  datum  jsou 
směrovány  mnohé  novinky  prvního 
pololetí.  Ve  Veletržním  paláci 
narváno,  nakladatelé  prodají 

se slevou skoro všechno, ale jinak z toho nikdo nic nemá, 
nejméně knihkupci  a  úplně  nejméně  asi  ti  pražští,  když 
se  jim  v  rajónu  prodává  za  dumpingové  ceny.  Červen: 
za vysvědčení knihu? Dávno tomu již! Nyní za vysvědčení 
asi  leccos  jiného,  knihkupci  na  svých  tržbách  konec 
školního roku rozhodně nezaznamenají. Červenec a srpen: 
knihkupci  z  „neturistických“  oblastí  si  mohou  vzít 
dovolenou, stejně jako jejich zákazníci, ti z míst, kam přece 
jenom noha turistova vstoupí, to mají lepší, ale na prodeji 
turistických  průvodců  Krkonoš  či  Šumavy  přece  jenom 
nezbohatnou.  Snad  jenom  úplný  konec  srpna  za  něco 
stojí, to když si jdou koupit učebnice ti studenti, kteří dostali 
od svých škol patřičný seznam před či o prázdninách.  

Ale teď je září, ti schopnější knihkupci těží z toho, že v létě 
učebnice do zásoby nakoupili, ti ostatní knihy pro studenty 
teprve shánějí, což je zvláště na začátku 
září  docela  marný  boj,  protože 
každoročně zrovna touto dobou mnohé 
učebnice dojdou a čeká se na dotisky. 
Ani nakladatelé nechtějí příliš riskovat a 
tisknout  do  foroty,  když  nemají  od 
knihkupců  objednávky,  a  tak  se  ti 
knihkupci,  kteří  si  v  létě  neobjednali, 
můžou zlobit jenom sami na sebe. A na 
učitelské, že nedají studentům seznamy 
včas. A na studenty, že se nestarají  již 
o prázdninách. A tak.

Co se v srpnu prodávalo? 
  Když se člověk podívá na všechny možné žebříčky, vidí, 
že srpnovým bombarďákem je Stieg Larsson, který napsal 
detektivní  trilogii  a  zemřel,  aniž  by  si  svého  úspěchu 
na českém knižním trhu užil.  První dva díly,  Dívka, která 
si  hrála  s  ohněm  a  Muži,  kteří  nenávidí  ženy,  ovládly 
srpnový  žebříček,  třetí  díl  je  teprve  v  přípravě. 
Jak se svěřila  knihkupcova kolegyně knihkupkyně Linda, 
tak  prý  opravdu  dlouho  více  strhující  knihu  nečetla 
a již nyní se na vyvrcholení trilogie těší.

A  to  je  vše  přátelé,  tentokrát  mám  na  psaní  zprávy 
z knižního trhu málo času, poněvadž druhá, ta lepší půlka 
roku začala, a já prodávám učebnice jako divý.

Váš knihkupec Dan Kruml
www.knihkupec.com

Dívka, která si hrála s ohněm: http://www.knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=75443
Muži, kteří nenávidí ženy: http://www.knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=71385

(c) 2007 - 2009 Miloslava Krumlová Knihkupectví K&T, www.knihkupec.com; správa IT řešení: www.foxcom.eu

http://www.knihkupec.com/
http://www.knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=71385
http://www.knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=75443
http://www.knihkupec.com/
http://www.foxcom.eu/
http://www.knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=75443
http://www.knihkupec.com/vypis.php?out=detail&did=71385

